II paroit que cette Eglise adabort été des dépendances de la Pro-;
vince ôc Eglise d'Arles: pour appuyer ma conjecture, j'apporte ici la dis*!

fertation inférée dans la nouvelle édition des oeuvres de St. Léon im*
primée à Lion en 1790. sor la Province des. Alpes grecques. Eifi obfi
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euraadmodumstt,dit cet Auteur, Provincia Ahium Gra)ìar1t& Pennìnarum
tnemoria, in Ecclefìastìcìs monumemis, ante Hiíari Papa tempora, haud obs-

cmmn tamen est juris in eam plurìmùm habuijje Arel&teniem Epijiopum etiam
%eonis atate; cum enim duabustantum civitatibus conjtet in notifia Gatlia*
rum à Sìrmundo editâ, earum prima aepracipua, Tarentasta videlicet, tan-
quam pars solìda Vienntnsts, tributa est Vienhensi Epijcopo in H14 dhistone
quâ pacis causa inter Viennenjem & Anlatensem Eptscom illam Provìn*
dam difiribuit Léo nofíer, Ex quo décernere licet eam Prov'mciam partent
çlim suijje Vtennenstsfaltemin Ecctestasticis,

Primo enim quod Léo Mempoliticorum jurium tam strenuus ajsertor Ta*
rentasiam attribua Vtennenst Epijcopo tanquam Viennenjts Provincia partemi
palmare argumentum est eam non alterìus panem fuisse ex quâ & quidem
adeò tenui, nunquam ampliorem cìvitatem decerpstsset relìftdunìcd & moâiçÂ
civitate Otíoduro qua Tarentasta qaoad ordinationem subjiceretur, Etst enim
Vtennenst savere vellett id tamen cum tertìi alicujus Metropolitani injuria
nunquam effet agressas} prajertim cum ex his civitatibus qaas potestati Areìa*
tensts Epijcopi relinquebat, unam aliquam potuijset avellere quam ìocoTaren*
tafia Vtennenst traderet. Non modo in Eccìestasticis,fid nec in civtlibutpo*

jiia effe videtur ea Provincia jure metropolitico, fid solo Jure cìtjitatis. Hoc
enim perfpicuum est ex Sirmondand Çaìiiarum notitta qua nullam haie, Pro«
vincia MetroPolìm assignat, etst cateris omnibus (uam ajpgnariu Nonferebat
autem hoc iliius avt consuetudo ut qaa in civiìi ordine Metropolim non ha*
bebatea Metropolim haberet in Ecclestastico. Nullumest apud amiquosscrip»

tores vestigittm ex quo ycll fujpiçariWeat Tarentafienjem, Lyiscowm metrapo»
ìkìs wuniis aliquando suijje defunàum, aut aiiqúidjurishujujmodistbitMe
lempòris ajseruijje ante Hilari Papa tempora cujus uniça restât tpistófo, inqu4
'Alpium Penninarum Èpifcopj ab alíamm Proyindamm Episcòpit dístìnçun-.
ïtihjjyamquam vereor ut Jubstt mendum in título epistola, ttàutloco, Alpium

.

Plpninarum kgcndum p\ttem Alpinarum veì, AlpiUni.jnaritimarum, Ra«
tio eWiïdatjonis non unatst. Primkm enimwinajtetam epìsiolflmscrìbatidem
Papa Hilarias ad earumdem TPrevinaatuni Epì\éopos ai quosprimant scrip*
serat, Prpyinciaïùin

>
inquam, Vtennensts, Lugdttnenss, Narbonenjts prima

& secunda^ ty Alpinaì hoçunum in'm utramque dtscrimen est quod in prì~
tnâ Alpinarum pçnriinarum meminit

»
in altexd stmpliciter Alpin». Onde

videtur Hìlarìus anjcam Alpinam agnovifíe ab aliis Pròvincììs dìscretarti;

eam porrò longé satius ejl existimareì fuisse rnaritimarum AjpHim qua ofl?
civitatibus constabat, quam Penninatum qua ex dmbm àun\uxat constats

era\% Peinât' quis credat Hilarium) eam ad omnes sere Çallìaram Prqvim
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fiat setiberet, amplisstmam marìtimarum Alpium Provinciam pratermijijse,

& unius Provinclumala meminijse qua etiam Metropoli carebau Deniqae
cum idem Pomisex de eâdtm Mamerti causa deauâ m posteriori epistolâ men-
tionem facit,jcriberet ad vìginti nominatim Epifcopos; ìngenuum inter eos re-
censes qui Alpium maritimarum Metropolitanm erati unde patet magit de
maritlmis quam de Penninis Alpibus ìntelligendam esse Alpinam

» quam in
posterioris epistolâ titulo commémorât Hilarus, & ex eodem corrigendum esse

titulum prima, uhi vennìnarum Alpium metttio injicìtur.
Cum Pettonìus Praseflus pratono Galliarum Honorii tempore feptem Pro-

vinciarum corpus composait, quarum concilium apud Arelatem constìtuit stn-
gulis annis congregandam, vìx dubitari potest quin Alpes Gratas & Penni-
nas eijdem annumetaverìt. Qui enim corports hujus amplifieandi causa,
duas Aquitanias cum novem populanìâ antiqua Narbonenfìs partibm annec-
tere compuljm est, num illud Alpium Pcnninarum & Graiarum detraelione
minuijsetf hoc certè verò stmile non est: sed par est potìùs credere Vtennenst

annexam ejje tanquam partemejujdem & illius feptem Provìnciarum eorporit.
Et certe" nunquam Léo noster Tarentastam cateris Vtennensts Provincia civi-
tatibus promìscue annumerajset

>
illiujque Episcopi ordinationem tribuijset Vten-

nenst, st nec Provincia Vtennensts nec corporis illius feptem Provìnciarum

pars aîiqya fuijjet, cum nullo exemplo antiquitatìs saclum id nunquam esse

íprobari queat,.... Cum Ravennìus in locum Sti, Hilarii mortui ordinatus
effet Arelatis Epifcopust de ejus ordinatione certiorem secermt Leonem ordi-
naires per suas îitterast ad quos Léo rescribens duodecim numeravit; unde
eundemduodenariumnumemm ordinationì illi'intersuissedubiumnon est. Porrò

cum ad solam Viennenjem Provinciam pertineret illa ordinatio
» eum nume*

rum intra illam Provinciam frustra quasierìs nist Tarentastenstscateris annu-
meretur. Dempth enim Vtennenst & Arelatenst Episcopis undecim tanmm
restant inillâ Provincid juxtà Sìrmondanam notitiam,Ji Tarentasiensemnon
annumeres, Porrò Viennensem huic ordinationì non afsutsse extra dubium est:

tum quia nunquam consécrations hujus honorem alud ceffijset; cum tamen
Constantino Episcapo ut Provincia amiquioù delatam ejse piobabile fiat eie
ejus ìnjcriptíone qua primum locum okjnet in refiripto Sti, Leonis : tum quia
cum ordînâmes omnes Ravennii subscripfirint lìbello Epifcopomm Gallorum
oblato Leoni Papa in gratiam Areïatensts Episcopi, exceptis tamum aufpicÍQ,
Vasenfi qui decejjerat', & alits quatuor qui jupererant Niceto, Flor.o, Chry-\
saphioù1 iiustko, non est proculdubio interhos su!scriptores numerandus,Vten*
nensts, alioqui propfiorum Ecclefta sua jurium pravaticatos extitijset, Porrò.

nullm è quatuor max Nominatis, Vtennensts juit Epijcopus, qui fi ajsuijfit
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primas omnium inscribì voluìsth, cum Rustìcm tertio tantum kco> Nicetut
quinto, Fhus fepttmo, Chryfaphius dmdecimo habeatur. Jam veròst Ta*
rentasitnfis Epijcopus ordinationi Ravennii intersuit, argumentam est Taren-
tastam ex Provincia Vtennenst suisse', cum id Ecclestasticus mos non pateretur
ut ete aliéna Provìncìd ordinattonis tejles adejsent Episcopì in Synodali qui
proptereasiebat convenust ac ne id Ebredunenfì quidem Episcopo concejsum in
Provincia cui Areïatenstsjpraerat ììcet ad ejusdem Synodum pertineret. De-
nique jus Areïatensts Episcopì in eam Provinciam ìnire elucescit ex vìtâ Sri;
Jaeobiprìmì Tarentafiensts Episcopì quam e veterì codice manuscripto erutam
eperâ Pétri Francìjci Chìfletti Jesuita injeruìtBolandus tomo II. aclor, Sanclor;
ad 16am, Januariit Constat enim ex ìllâ vìtd fi genuina est, & antiques

ut videtur auclore descripta, Jacobum se prìmùm Honorato Lirinensts ccenobii
Patri ad monastìcam vitam instìtuendum tradidijfi; tum ab Honoratoad Axe*
latensem sedem ajsumpto, mijjum suijsead Cemronum Oppidum, Vallemque
Tarentasiensem ut vopulum intbìsub gentilitatis rìtu degentem adfidem Christi

converteret.,.. Òuocirca, addit auëlor, Honoraws aliìs conuoeatis Episco-

pis, Jacobum ordinavit Epijcopum, & ad prasatum oppidum) vaiiemque
Tarentasiensem dtrexìt pradìcare verbum Domini, &c.

De Ocloduro qua jure cìvìtatìs gaudet in notitid, dijstcuH'as nuîla ejseí

tum & longé ante Honoratì Epìscopatum de ea mentio habeatur in concilh
Aquileienst, nec alibi legatur subjeèiasuisse Vìennenst vel Arelatenst, aliìjve.
Galliarum Metropolitanis Cum enim Oclodurensts Episcopì memìnertnt
acla, nec tamen alias Galliarum Provincias commémorent) qua ad Synodum
Legatos dejlìnajsent, quam Vìenncnseml&Narbonensemprimam & secundam;
ad altermram illarum pertinere dtbait Oclodurum, & Vtennensts juribus ac-
censitam fuisse asserere mìhì licitum est,